
ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

a) Identifikační údaje

Stavba : K 1606 Stavební úpravy komunikací a 
VO v ul. Tylova- projektová dokumentace

Objednatel : Název: Město Litvínov
Adresa: Náměstí Míru 11, 

436 01 Litvínov

 Zhotovitel dokumentace : Ing. Pavel Adamec
Sádecká 62,
438 01 Holedeč

 
Autorizace: : Ing. Jaroslav Kučera, autorichovaný inženýr v 

oblasti dopravních staveb
Mírové nám.319
Postoloprty 439 42
ČKAIT 0400279

b) Zařízení staveniště
Stavební materiál bude uskladněn v prostoru výstavby, písky a kamenivo na zpevněných

plochách,  přebytečný  vhodný  výkopek  pak  bude  využit  k místním  terénním  úpravám
přebytečná zemina a odpady budou uloženy na vhodné povolené skládce.

Součástí zařízení staveniště bude mimo potřebných stavebních strojů rovněž veškeré
sociální  zázemí  vč.  šaten  a  hygienického  zařízení.  Vzhledem  k tomu,  že  se  bude  využito
mobilních stavebních strojů a mobilních sociálních zařízení a šaten, není nutné jejich ohlášení.

c) Bezpečnostní předpisy a ochrany zdraví
Zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně souvisejících zákonů. Zákon č. 
379/2005 Sb., o opatření k ochraně před škodami způsobenými tabákovými výrobky, 
alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů.

Zákon č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. (Zákoník práce).

Zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce.

Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy.

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, o péči o zdraví lidu-Nařízení vlády č. 
178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci ve znění 
pozdějších předpisů. Vyhláška č 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování 



prací do kategorií, limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky 
odběru biologického materiálu pro provádění biologických expozičních testů a náležitosti 
hlášení prací s azbestem a biologickými činiteli.

Nařízení vlády č. 494/2001 Sb., kterým se stanoví způsob evidence, hlášení a zasílání 
záznamů o úrazu.

Nařízení vlády č. 11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek a  
zavedení signálů.

Vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a 
technických zařízení. Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na 
pracoviště a pracovní prostředí. Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší 
požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí.

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích.

Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování 
osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a dezinfekčních prostředků.

d) Zásady ochrany životního prostředí
Při realizaci je nutno dodržovat obecné zásady ochrany životního prostředí v souladu s

§ 9.11 a 17 zákona č. 17/1992 jako : ochrana životního prostředí zahrnuje činnosti, jimiž se
předchází  znečišťování  nebo  poškozování  živ.  prostředí,  nebo  se  toto  znečišťování  nebo
poškozování omezuje a odstraňuje. Zahrnuje ochranu jednotlivých složek, druhů organismů
nebo konkrétních ekosystémů a jejich vzájemných vazeb, ale i ochranu živ. prostředí jako
celku.území  nesmí  být  zatěžováno  lidskou  činností  nad  míru  únosného  zatížení  každý  je
povinen především opatřeními přímo u zdroje předcházet znečišťování nebo poškozování živ.
prostředí a minimalizovat  nepříznivé důsledky své činnosti na živ. prostředí.
Při hospodaření s odpady se řídit ustanovením zák. č. 125/1997 Sb. O odpadech a ostatními
předpisy v odpadovém hospodářství. Původce bude s odpady nakládat tak, aby v důsledku této
činnosti nedošlo k porušení povinností vyplývajících z dalších zvláštních předpisů ( např. zák.
č. 20/66 Sb., č. 138/73 Sb. Apod. )

e) Práce před zahájením  stavby
Před zahájením prací budou vytyčeny veškeré IS , které zasahují do stavby přímo na

staveništi.  Dodavatel  stavby  je  povinnen  si  před  zahájením  stavební  činnosti  pečlivě
prostudovat přiložená vyjádření správců inženýrských sítí jak k existenci sítí , tak podmínky
stavby v ochraných pásmech jednotlivých sítí a dále pak je povinnen se detailně seznámit  s
podmínkami SP a s podmínkami DOSS. V případě nejasností bude kontaktovat AD, případně
TDI investora.

f) Práce po dokončení stavby
Po ukončení stavebních prací bude staveniště uvedeno do patřičného stavu  a dotčené

pozemky  protokolárně  předány  majitelům  těchto  pozemků.  Skladové  prostory  v areálu
staveniště budou vyklizeny a rovněž předány majitelům. 



g) Průběh prací
Stavební úpravy s tím související práce budou prováděny v průběhu roků 2017-2018. 

Vypracoval : Ing. Pavel Adamec


